10

16

	[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 11.10.2013 №2901

В соответствии с Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 25.09.2024 №416-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 13.12.2023 №350-ГД», постановлением Администрации города Когалыма от 28.10.2021 №2193 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Когалыма», в связи с изменением плановых ассигнований:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2901 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения города Когалыма» (далее - постановление) внести следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению (далее – Программа):
1.1.1. строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
		Источники финансирования
	Всего
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	всего
	148 333,9
	31 904,1
	29 125,0
	29 101,6
	29 101,6
	29 101,6

	федеральный бюджет
	0,0
	[bookmark: _GoBack]0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	63 732,0
	12 710,8
	12 755,3
	12 755,3
	12 755,3
	12 755,3

	бюджет города Когалыма
	84 601,9
	19 193,3
	16 369,7
	16 346,3
	16 346,3
	16 346,3

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.1.2. Таблицу 1 Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации города Когалыма от 06.08.2024 №1470 «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2901» признать утратившим силу.

3. Управлению экономики Администрации города Когалыма (Е.Г.Загорская) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма                          от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного                      округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора                        Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Н.Н.Пальчиков

2

[bookmark: RANGE!A1:J108]Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/   соисполнитель, учреждение, организация
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	в том числе

	всего
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: «Содействие занятости населения и защита от безработицы»

	Задача №1 «Содействие в трудоустройстве граждан, ищущих работу и безработных»                                                                                                                                                 Задача №2 «Содействие молодёжи в получении трудового опыта»
Задача №3 «Содействие трудоустройству лиц с инвалидностью»

	Подпрограмма 1 «Содействие трудоустройству граждан, в том числе граждан с инвалидностью»

	Процессная часть

	1.1.
	Содействие трудоустройству граждан, в том числе граждан с инвалидностью (I, II, III, IV)
	Управление экономики Администрации города Когалыма//МКУ «УОДОМС»/ Управление внутренней политики Администрации города Когалыма /МАУ «МКЦ «Феникс»/ Управление образования
	всего
	127 895,65
	27 786,25
	25 044,90
	25 021,50
	25 021,50
	25 021,50

	бюджет автономного округа
	43 441,50
	8 652,70
	8 697,20
	8 697,20
	8 697,20
	8 697,20

	бюджет города Когалыма
	84 454,15
	19 133,55
	16 347,70
	16 324,30
	16 324,30
	16 324,30

9
7

	1.1.1.
	Организация проведения оплачиваемых общественных работ для не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан
	Управление экономики Администрации города Когалыма/
МКУ «УОДОМС»
	всего
	8 512,70
	1 901,10
	1 653,20
	1 652,80
	1 652,80
	1 652,80

	бюджет автономного округа
	3 191,50
	602,70
	647,20
	647,20
	647,20
	647,20

	бюджет города Когалыма
	5 321,20
	1 298,40
	1 006,00
	1 005,60
	1 005,60
	1 005,60

	Управление экономики Администрации города Когалыма/МКУ «УОДОМС»
	всего
	8 512,70
	1 901,10
	1 653,20
	1 652,80
	1 652,80
	1 652,80

	бюджет автономного округа
	3 191,50
	602,70
	647,20
	647,20
	647,20
	647,20

	бюджет города Когалыма
	5 321,20
	1 298,40
	1 006,00
	1 005,60
	1 005,60
	1 005,60

	1.1.2.
	Содействие молодёжи в получении трудового опыта
	Управление экономики Администрации города Когалыма/
Управление внутренней политики Администрации города Когалыма /МАУ«МКЦ «Феникс»
	всего
	118 882,95
	25 785,15
	23 291,70
	23 268,70
	23 268,70
	23 268,70

	бюджет автономного округа
	39 750,00
	7 950,00
	7 950,00
	7 950,00
	7 950,00
	7 950,00

	бюджет города Когалыма
	79 132,95
	17 835,15
	15 341,70
	15 318,70
	15 318,70
	15 318,70

	1.1.2.1.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время
	Управление экономики Администрации города Когалыма/
Управление внутренней политики Администрации города Когалыма/
МАУ«МКЦ «Феникс»
	всего
	87 313,69
	19 141,49
	17 057,30
	17 038,30
	17 038,30
	17 038,30

	бюджет автономного округа
	32 750,00
	6 550,00
	6 550,00
	6 550,00
	6 550,00
	6 550,00

	бюджет города Когалыма
	54 563,69
	12 591,49
	10 507,30
	10 488,30
	10 488,30
	10 488,30

	1.1.2.2.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в течение учебного года
	Управление экономики Администрации города Когалыма/
Управление внутренней политики Администрации города Когалыма /МАУ«МКЦ «Феникс»
	всего
	18 262,20
	4 167,40
	3 524,90
	3 523,30
	3 523,30
	3 523,30

	бюджет автономного округа
	7 000,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00

	бюджет города Когалыма
	11 262,20
	2 767,40
	2 124,90
	2 123,30
	2 123,30
	2 123,30

	1.1.2.3.
	Привлечение прочих специалистов для организации работ трудовых бригад несовершеннолетних граждан
	Управление экономики Администрации города Когалыма/
Управление внутренней политики Администрации города Когалыма /МАУ«МКЦ «Феникс»
	всего
	13 307,06
	2 476,26
	2 709,50
	2 707,10
	2 707,10
	2 707,10

	бюджет города Когалыма
	13 307,06
	2 476,26
	2 709,50
	2 707,10
	2 707,10
	2 707,10

	1.1.3.
	Содействие трудоустройству незанятых инвалидов трудоспособного возраста, в том числе инвалидов молодого возраста, на оборудованные (оснащённые) рабочие места
	Управление экономики Администрации города Когалыма/
Управление образования
	всего
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	бюджет автономного округа
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Управление экономики Администрации города Когалыма/
Управление образования

	бюджет автономного округа
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Управление экономики Администрации города Когалыма
	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	127 895,65
	27 786,25
	25 044,90
	25 021,50
	25 021,50
	25 021,50

	бюджет автономного округа
	43 441,50
	8 652,70
	8 697,20
	8 697,20
	8 697,20
	8 697,20

	бюджет города Когалыма
	84 454,15
	19 133,55
	16 347,70
	16 324,30
	16 324,30
	16 324,30

	в том числе:

	Процессная часть подпрограммы 1

	всего
	127 895,65
	27 786,25
	25 044,90
	25 021,50
	25 021,50
	25 021,50

	бюджет автономного округа
	43 441,50
	8 652,70
	8 697,20
	8 697,20
	8 697,20
	8 697,20

	бюджет города Когалыма
	84 454,15
	19 133,55
	16 347,70
	16 324,30
	16 324,30
	16 324,30

	Цель: «Снижение уровней производственного травматизма и профессиональной заболеваемости»

	Задача №4 «Повышение эффективности мер, направленных на сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности»

	Подпрограмма 2 «Улучшение условий и охраны труда в городе Когалыме»

	Процессная часть

	2.1.
	 Безопасный труд (V)
	Управление экономики Администрации города Когалыма/МКУ «УОДОМС»
	всего
	20 438,26
	4 117,86
	4 080,10
	4 080,10
	4 080,10
	4 080,10

	бюджет автономного округа
	20 290,50
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10

	бюджет города Когалыма
	147,76
	59,76
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00

	Управление экономики Администрации города Когалыма
	всего
	19 866,46
	4 006,26
	3 966,40
	3 964,60
	3 964,60
	3 964,60

	бюджет автономного округа
	19 718,70
	3 946,50
	3 944,40
	3 942,60
	3 942,60
	3 942,60

	бюджет города Когалыма
	147,76
	59,76
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00

	Управление экономики Администрации города Когалыма/МКУ «УОДОМС»
	всего
	571,80
	111,60
	113,70
	115,50
	115,50
	115,50

	бюджет автономного округа
	571,80
	111,60
	113,70
	115,50
	115,50
	115,50

	2.1.1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений и  государственного управления охраной труда в городе Когалыме
	Управление экономики Администрации города Когалыма/МКУ «УОДОМС»
	всего
	20 328,26
	4 095,86
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10

	бюджет автономного округа
	20 290,50
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10

	бюджет города Когалыма
	37,76
	37,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление экономики Администрации города Когалыма
	всего
	19 756,46
	3 984,26
	3 944,40
	3 942,60
	3 942,60
	3 942,60

	бюджет автономного округа
	19 718,70
	3 946,50
	3 944,40
	3 942,60
	3 942,60
	3 942,60

	бюджет города Когалыма
	37,76
	37,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление экономики Администрации города Когалыма/МКУ «УОДОМС»
	всего
	571,80
	111,60
	113,70
	115,50
	115,50
	115,50

	бюджет автономного округа
	571,80
	111,60
	113,70
	115,50
	115,50
	115,50

	2.1.2.
	Организация и проведение в городе Когалыме смотра-конкурса «Оказание первой помощи пострадавшим на производстве среди работников организаций,
	Управление экономики Администрации города Когалыма
	всего
	66,00
	22,00
	0,00
	22,00
	0,00
	22,00

	бюджет города Когалыма
	66,00
	22,00
	0,00
	22,00
	0,00
	22,00

	расположенных в городе Когалыме»

	2.1.3.
	Организация и проведение городского смотра-конкурса «Лучший специалист по охране труда»
	Управление экономики Администрации города Когалыма
	всего
	44,00
	0,00
	22,00
	0,00
	22,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	44,00
	0,00
	22,00
	0,00
	22,00
	0,00

	2.1.4.
	Организация городского смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области охраны труда среди муниципальных учреждений города Когалыма
	Управление экономики Администрации города Когалыма
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	20 438,26
	4 117,86
	4 080,10
	4 080,10
	4 080,10
	4 080,10

	бюджет автономного округа
	20 290,50
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10

	бюджет города Когалыма
	147,76
	59,76
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00

	в том числе:

	Процессная часть подпрограммы 2

	всего
	20 438,26
	4 117,86
	4 080,10
	4 080,10
	4 080,10
	4 080,10

	бюджет автономного округа
	20 290,50
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10
	4 058,10

	бюджет города Когалыма
	147,76
	59,76
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00

	Процессная часть в целом по муниципальной программе

	всего
	148 333,91
	31 904,11
	29 125,00
	29 101,60
	29 101,60
	29 101,60

	бюджет автономного округа
	63 732,00
	12 710,80
	12 755,30
	12 755,30
	12 755,30
	12 755,30

	бюджет города Когалыма
	84 601,91
	19 193,31
	16 369,70
	16 346,30
	16 346,30
	16 346,30

	Всего по муниципальной программе

	всего
	148 333,91
	31 904,11
	29 125,00
	29 101,60
	29 101,60
	29 101,60

	бюджет автономного округа
	63 732,00
	12 710,80
	12 755,30
	12 755,30
	12 755,30
	12 755,30

	бюджет города Когалыма
	84 601,91
	19 193,31
	16 369,70
	16 346,30
	16 346,30
	16 346,30

	В том числе:

	Инвестиции и объекты муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	всего
	148 333,91
	31 904,11
	29 125,00
	29 101,60
	29 101,60
	29 101,60

	бюджет автономного округа
	63 732,00
	12 710,80
	12 755,30
	12 755,30
	12 755,30
	12 755,30

	бюджет города Когалыма
	84 601,91
	19 193,31
	16 369,70
	16 346,30
	16 346,30
	16 346,30

	В том числе:

	Ответственный исполнитель (Управление экономики Администрации города Когалыма)

	всего
	19 866,46
	4 006,26
	3 966,40
	3 964,60
	3 964,60
	3 964,60

	бюджет автономного округа
	19 718,70
	3 946,50
	3 944,40
	3 942,60
	3 942,60
	3 942,60

	бюджет города Когалыма
	147,76
	59,76
	22,00
	22,00
	22,00
	22,00

	Соисполнитель 1 (Управление внутренней политики Администрации города Когалыма/МАУ«МКЦ «Феникс»)

	всего
	118 882,95
	25 785,15
	23 291,70
	23 268,70
	23 268,70
	23 268,70

	бюджет автономного округа
	39 750,00
	7 950,00
	7 950,00
	7 950,00
	7 950,00
	7 950,00

	бюджет города Когалыма
	79 132,95
	17 835,15
	15 341,70
	15 318,70
	15 318,70
	15 318,70

	Соисполнитель 2 (Управление образования)

	всего
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	бюджет автономного округа
	500,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Соисполнитель 3 (МКУ «УОДОМС»)

	всего
	9 084,50
	2 012,70
	1 766,90
	1 768,30
	1 768,30
	1 768,30

	бюджет автономного округа
	3 763,30
	714,30
	760,90
	762,70
	762,70
	762,70

	бюджет города Когалыма
	5 321,20
	1 298,40
	1 006,00
	1 005,60
	1 005,60
	1 005,60

image1.png

image2.png